^9

Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № МР

от 15 мая 2024 г,
Кишинэу

О проекте закона о ратификации Соглашения между Республикой
Молдова и Королевством Испания о взаимном признании

и конвертации национальных водительских удостоверений,
подписанного в Кишинэу 18 апреля 2024 года

На основании части (2) статьи 14 Закона № 595/1999 о международных
договорах Республики Молдова (Официальный монитор Республики
Молдова, 2000 г., № 24-26, ст. 137), с последующими изменениями,
Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Президенту Республики Молдова
для рассмотрения проект закона о ратификации Соглашения между
Республикой Молдова и Королевством Испания о взаимном признании
и конвертации национальных водительских удостоверений, подписанного
в Кишинэу 18 апреля 2024 года.

Премьер-министр ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнуют:

Заместитель Премьер-министра,
министр иностранных дел Михаил ПОПШОЙ

Министр внутренних дел Адриан Ефрос

Z:\l.DRAN\400\2024\HOTARARi\14456\14456-redactat-ru.docx

3

Перевод
Проект

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о ратификации Соглашения между Республикой Молдова

и Королевством Испания о взаимном признании
и конвертации национальных водительских удостоверений,

подписанного в Кишинэу 18 апреля 2024 года

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1. - Ратифицировать Соглашение между Республикой Молдова
и Королевством Испания о взаимном признании и конвертации
национальных водительских удостоверений, подписанное в Кишинэу
18 апреля 2024 года.

Ст. 2. - Правительству и другим государственным учреждениям
принять необходимые меры для реализации положений данного
Соглашения.

Ст. 3. - Министерству иностранных дел нотифицировать Испанскую
сторону о ратификации указанного Соглашения.

Ст. 4. - Настоящий закон вступает в силу со дня опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель Парламента

Z:\l.DRAN\400\2024\HOTARARl\14456\14456-redactat-ru.docx